RESOLUCIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, ADOPTADAS EN LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 12 DE JULIO DE 2019.

RESOLUCIÓN Nº 030-CMO-2019. EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ORDEN DEL DÍA PARA EL DESARROLLO DE LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA.

RESOLUCIÓN Nº 031-CMO-2019 EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO CANTONAL DE OLMEDO, ADMINISTRACIÓN 2019-2023.

RESOLUCIÓN Nº 032-CMO-2019 EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ LA SUSCRIPCIÓN DE UN CONVENIO DE VINCULACIÓN ACADÉMICA ENTRE LA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ Y EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, PARA PODER CONCRETAR VARIOS DE LOS PROYECTOS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA DE LA CUAL LOS PRODUCTOS ESCOGIDOS SON: 1.-SISTEMATIZACIÓN DOCUMENTACIÓN FÍSICA (SISTEMA DE ARCHIVO DIGITAL ACTUALIZADO). 2.- ASESORÍA LEGAL PARA REESTRUCTURACIÓN DE ORDENANZAS (ORDENANZAS REESTRUCTURADAS). 3.- PLAN DE FORTALECIMIENTO Y CAPACITACIÓN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA DEL CANTÓN OLMEDO DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (MPYMES) Y NEGOCIOS INFORMALES (MODELO DE NEGOCIOS (OBSERVATORIO) PLAN DE FORMACIÓN CONTINUA REACTIVACIÓN ECONÓMICA). 4.- PLAN DE EMPRENDIMIENTO PARA PRODUCTOS ELABORADOS DE CAÑA GUADUA (TRASFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN EN FERIAS). 5.- MANEJO Y USO DE LA CAÑA GUADUA (TRASFERENCIA DE CONOCIMIENTOS) 6.- EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN EN ANDRAGOGÍA (PROGRAMA DE ALFABETIZACIÓN)

Lo certifico.

Ab. Iván Leonardo Alcivar Cedeño

SECRETARIO MUNICIPAL

(0)

5

Sen Andres

09233 4243

www.orneao.goo.ec